## **MAGISTRA IN LITTERIS**

**Anna Martha Rowan**

Aedificia quidem quasi significare et declarare mores civitatis suae aperte demonstravit Numa rex Romanorum antiquissimus, qui sacellum Fidei erexit eiusque numini sollemne instituit; tantum valuit apud maiores veritas constantia fidelitas. In aedibus Fidei, templo iterum iterumque reverenter renovato in vertice Capitolino, servabantur diplomata sanctissima populi Romani. Quid vos, cives Hiberni? De moribus vestris, credo, fidem facit ANNA MARTHA ROWAN, quae omnem fere Hiberniam aedificatam diligenter descripsit. Quomodo mulier insigni modestia ac pudore tantum monumentum ad caelum exstruere potuit nationi Hiberniae, quantum ille Eques Auratus Britannicus patriae suae? Si quaeritis, paucis dicam. Ab infantia ex fonte quodam purissimo hausit, cum primam degeret aetatem in splendidis aedibus avitis, quae aedificatae essent id genus architectonicum quod apud nos dicitur Georgianum. In flore aetatis Hiberniam petivit, ubi triginta fere per annos operam strenuam dedit numinibus Architecturae Hibernicae, quae excoluntur in templo finitimo atque gratissimo Collegio nostro. Ibi die fausto chartas quas Alfredus architectus illustris adnotatas reliquerat, ea disiectas suscepit et compositas fidelissime auxit perenni monumento memoriae recentiorum architectorum artificumque atque omnium quae in Hibernia aedificaverant numero quinquaginta fere milia. Pulchre id fecit et liberaliter, quod electronice, ut ita dicam, editum esse volumen voluit mulier piissima. Si pluribus opus sit, adiciam quod magis admiremini, grati sodales: virtute huius mulieris librum illum luculentum editum esse de vita Ricardi architecti illustris, cuius consilio saeculo praeterito ineunte surgebant hinc quadrangulum quod adhuc dicimus herbarum, illinc aedes anatomiae in campo Collegii. De quibus aedificandis haec scriptor tam fidelis quam lepida ac perurbana hoc rettulit: Jacobo cuidam professori anatomiae adeo displicuisse lineamenta incepti aedificii ut vehementi impetu in caput architecti umbraculum quoddam affrangeret. Quod ut legi in libro de vita operibusque Ricardi eiusque filii Vitruvii, ego me subrisisse confiteor. Commendo vobis feminam fidelem, praeditam piissima constantia et eleganti iudicio in discernendis atque describendis quae optima sint in architectura. Hoc solum restat, quod a vobis posse videatur benignitas eius eximia, nam una cum coniuge dilecto nuperrime sumptuosam bibliothecam privatam in templo Fidei Architecturae Hibernicae dono munifico posuit. Mulierem igitur tam bene meritam maximo plauso gaudentes accipiat magistram in Litteris, aptissima peroratione audita: